令 和 ８ 年 １ 月 23 日

村山総合支庁北村山地域振興局

報道関係者 各位

中学生による除雪ボランティア活動を通じた地域交流「雪かき塾」

の開催について

村山総合支庁北村山地域振興局では、尾花沢市除雪ボランティアセンターと連携

し、除雪ボランティア活動を通じた地域交流に取り組んでおります。

このたび、本年度末で学校統合により閉校となる、尾花沢市立福原中学校の生徒

による除雪ボランティア活動が、下記のとおり実施されることとなりましたので、

取材くださるようお願いします。

記

１ 日  時 令和８年１月 30 日（金）13:20～15:30

２ 参 加 者 福原中学校１、２年 生徒 30 名

３ 活動内容 尾花沢市寺内３軒、荻袋１軒、野黒沢１軒の高齢者宅雪かき

４ 日  程

（１）開講式（13:20～13:40）【福原中学校多目的室】

      ・北村山地域振興局長、学校長あいさつ

     ・諸連絡

    ・集合写真

（２）除雪ボランティア活動（14:00～15:00）【尾花沢市内高齢者宅等】

（３）閉講式（15:20～15:30）

      ・生徒代表お礼の言葉

５ 問い合わせ先

尾花沢市除雪ボランティアセンター（社会福祉法人尾花沢市社会福祉協議会）

尾花沢市新町３丁目２-５ 電話：0237-22-1092

※ 降雪の状況等により活動内容が変更または中止となる場合がありますので、取

材される際は事前にお問合せください。

【担当】
 村山総合支庁総務企画部
北村山総務課連携支援室

担 当 連携支援専門員 笹原
電 話  0237-47-8609

【広報監】
   総務企画部長 髙梨

プ レ ス リ リ ー ス